
1

P O M Á H Á M E Ž I V OT  Ž Í T  lidem s postižením
práce    bydlení    volný čas    vztahy



Autor: Rytmus Střední Čechy, o. p. s.
Grafické zpracování: Lucie Musilová 
Rok vydání: 2024

www.rytmusstrednicechy.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



OBSAH
Co jsme zvládli v roce 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
Letíme vzhůru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
O společnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
Řídící orgány . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
Lidé v Rytmusu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Poslání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Naše zásady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Komu a kde pomáháme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Osobní asistence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Podpora samostatného bydlení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Sociální rehabilitace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Projekty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Akce 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Děkujeme dárcům, dobrovolníkům a organizátorům . . . . . 32
Poděkování obcím . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Finanční část  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Zpráva nezávislého auditora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37



4

• Připojili jsme se k pietní akci Noc důstojnosti a návazně na Rok důstojnosti.  

 
 

 
   

 
 

 

 
 

   30 lidem se zdravotním postižením      

 
 

 
 

 
 

CO JSME ZVLÁDLI V ROCE 2023

• Spolupracujeme s odborníky 
z jiných oborů – s psychology, 

psychoterapeuty, speciálním pedago�
gem a odborníkem na podporu 

pozitivního chování (PBS).

• Oceňujeme středočeské firmy 
z otevřeného trhu práce v soutěži 

Stejná šance – zaměstnavatel 2023.

•

• Na Kutnohorsku rozšiřujeme 
týmy služeb Sociální rehabilitace 
i Podpory samostatného bydlení.

• Upozorňujeme ve 
zveřejněné petici na 

omezenou dostupnost 
pomoci pro děti se 

zdravotním znevýhodněním 
a jejich rodiny.

      jsme pomohli najít a uzavřít pracovněprávní vztah.



5

 
 

  

 

 

 

   Zahájili js
me digitalizaci dokumentů a vnitřních procesů v projektu RED.

Za
• Získali jsme finanční 

podporu pro nákup 
ekologických aut do 
terénních služeb na 

Benešovsku a Kutnohorsku.

• Zapojujeme lidi se zdravotním 
znevýhodněním a jejich rodiny do 
komunitního plánování sociálních 

služeb na Benešovsku.

• Zapojujeme do našich benefičních 
aktivit dobrovolníky. Zajistili jsme 

312 hodin odborných praxí pro 
studenty VOŠ – budoucí kolegy.

• Zvládli jsme 163 dní 
individuálních praxí 
v rámci Tranzitního 

programu.

Za organizaci 
Rytmus Střední Čechy 
Pavla Fleischhansová

• Spolupracujeme s 
Muzeem umění a 

designu – proběhla 
vernisáž výstavy 

Doba obřích přesliček 
talentované dívky s 

autismem.



6

–>   o.s. Rytmus otevírá Agenturu 
pro odporované zaměstnávání 
v Benešově (18. 11. 2003). 

–>    První naši uživatelé získávají 
pracovní uplatnění v běžných 
podmínkách a samostatňují se.

–>  Začínáme s projekty 
podpořenými z prostředků EU. 

–>   Poprvé oceňujeme společensky 
odpovědné zaměstnavatele ve 
Středočeském kraji (soutěž 
Stejná šance – Zaměstnavatel). Stejná šance – Zaměstnavatel). 

6

vatel). 

2003 2003 
-

20062006

2007 2007 
-

20102010

2011 2011 
-

20142014

–>  Stáváme se registrovaným 
poskytovatelem sociální 
služby Sociální rehabilitace.  

–>  I my se osamostatňujeme 
– přecházíme v samostatný 
právnický subjekt Rytmus 
Benešov, o. p. s. a otevíráme 
novou pobočku v Kutné Hoře. 

–>  Získáváme první zkušenosti 
s veřejnou zakázkou a realizací 
pracovní rehabilitace.  

–>  Vzpamatováváme se 
z „těžkého“ roku 2009, kdy 
jsme na konci roku bojovali 
o přežití. 

–>  Začíná fungovat poradní tým lidí 
s mentálním postižením.  

–>  Služby začínají více využívat i 
lidé s duševním onemocněním. 
Zahajujeme program odborného 
poradenství pro rodiče s mentálním 
postižením. 

–>  Měníme strukturu organizace 
a služeb. Strategicky plánujeme. 
Sestavujeme management, 
začínáme s fundraisingem 
a public relations. 

–>  Registrujeme novou sociální službu 
Podpora samostatného bydlení. 
Zintenzivňujeme spolupráci 
s rodinou, opatrovníky 
a místní samosprávou. 

20 LET 
POMÁHÁME



77

2015 2015 
-

20182018

2019 2019 
-

20202020

2021 2021 
-

20222022

–>  Úspěšně ukončujeme 
2 velké projekty podpořené 
z prostředků EU a loučíme 
se s některými kolegy. 

–>  Měníme název – jsme 
Rytmus Střední Čechy, 
o. p. s. Přicházejí další 
projekty … 

–>  Zaznamenáváme velký 
zájem o podporu studentů 
s postižením při jejich 
přechodu ze školy do práce. 
Potýkáme se 
s nedostupností bytů 
pro lidi se zdravotním 
postižením, kteří chtějí žít 
v přirozeném prostředí. 

–>  Připravujeme se na budoucí 
období, rozmýšlíme založení 
sociálního podniku 
a sestavujeme 
podnikatelský plán. 
Pokračujeme v nepřetržitém 
procesu zkvalitňování 
našich služeb. 

–>  Hledáme slabá místa 
v řízení organizace a s chutí 
se pouštíme do rozvoje 
i v této oblasti. 

–>  Trápí nás nedostatečná kapacita 
služeb, zejména Podpory 
samostatného bydlení.

–>  V roce 2020 stojíme tváří 
v tvář pandemii Covid	19, která 
ještě více zvýrazňuje, 
v jak složitých a náročných 
podmínkách žijí lidé 
s postižením a jejich rodiny. 

–>  Reagujeme na nové výzvy 
a potřeby. Nad rámec dosavadních 
služeb rozvážíme štíty, zajišťujeme 
nákupy, vypomáháme 
v domovech pro seniory … 
A začínáme intenzivně hledat 
cesty, jak zajistit skutečně 
dostupnou a dlouhodobou podporu 
a pomoc i pro děti 
s postižením a jejich rodiny.

–>  Poprvé v historii máme konečně 
vlastní auto pro terénní podporu.

–>  Rozšiřujeme naši dostupnost. 
Zázemí máme nově také ve Vlašimi, 
Voticích a Kolíně. 

–>  Zúročujeme naše zkušenosti 
z praxe a vydáváme už 2. díl 
kuchařky ve snadném čtení. 

–>  Díky dárcovské výzvě máme 
(konečně) důstojné a moderní 
prostory pro jednání s klienty i 
trénink dovedností. 

–>  Prosazujeme doplnění sítě služeb 
na Benešovsku o Osobní asistenci 
pro děti se zdravotním postižením. 

–>  Vstupujeme do Aliance 
pro individualizovanou podporu. 

–>  Zvládáme významné podfinancování 
sociálních služeb. 

–>  Začínáme poskytovat službu Osobní 
asistence pro děti se zdravotním 
postižením. 

–>  Pomáháme nově i lidem, kteří 
utekli z Ukrajiny před válkou do 
bezpečí. 

–>  Zapojujeme se do advokačních 
aktivit. Hájíme právo na individuali	
zovanou a dostupnou podporu.

–>  Roste počet lidí, kteří s podporou 
terénní služby zvládají žít ve svých 
domovech. 

LETÍME VZHŮRU ...



888888

NÁZEV ORGANIZACE:
SÍDLO: 

ORGANIZAČNÍ FORMA:
IČ:

BANKOVNÍ SPOJENÍ
Číslo účtu:

Veřejná sbírka:

Mobil:
E�mail:

Web: 

Rytmus Střední Čechy, o. p. s.
F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov
Obecně prospěšná společnost
279 03 508

224 840 73 99/0800
517 926 13 09/0800

+420 773 391 187
reditel@rytmus	sc.cz 
www.rytmusstrednicechy.cz

PRACOVIŠTĚ BENEŠOV

F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov 
E�mail: benesov@rytmus	sc.cz

Vedoucí Sociální rehabilitace: 
Bc. Hana Žemličková

+420 773 391 182, vedouci.bn@rytmus	sc.cz

Vedoucí Osobní asistence 
a Podpory samostatného bydlení: 

Mgr. Petra Povolná
+420 773 391 184, vedouci.psb@rytmus	sc.cz

PRACOVIŠTĚ KUTNÁ HORA 

Hornická 209, 284 01 Kutná Hora
E�mail: kutnahora@rytmus	sc.cz

Vedoucí Sociální rehabilitace 
a Podpora samostatného bydlení: 
Bc. Marcela Rusková 
+420 773 391 190, vedouci.kh@rytmus	sc.cz

DETAŠOVANÉ KANCELÁŘE:

Tovární 2042, 258 01 Vlašim
Klášterní 1, 259 01 Votice

DETAŠOVANÁ KANCELÁŘ:

Kmochova 555, 280 02 Kolín 2

O SPOLEČNOSTI



9

ŘÍDÍCÍ ORGÁNY

Zakladatel organizace:  Rytmus – od klienta k občanovi, o. p. s. zastoupen Mgr. Pavlou Baxa
Statutární orgán:  Mgr. Pavla Fleischhansová
  Tel.: +420 773 391 187 | reditel@rytmus	sc.cz
Správní rada:  Mgr. Pavla Baxa, Mgr. Pavel Goby, Mgr. Jitka Kukurová
Dozorčí rada:  Ing. Alfred Richter, Dis., Mgr. Zuzana Bajerová, Ing. Libor Matoušek
Ředitelka:   Mgr. Pavla Fleischhansová

Obsah ze zasedání správní a dozorčí rady dne 22. 6. 2023
–>   Schválení účetní závěrky za rok 2022 + zpráva auditora, 

hospodářského výsledku (ztráty) – 96 489,	
–>  Kontrola čerpání rozpočtu 2023
–>  Schválení výroční zprávy za rok 2022
–>  Představení a schválení strategie organizace na 2023–25
–>  Informace členům o činnosti a kvalitě ve službách, realizovaných projektech 
–>  Zpráva o realizovaných projektech v roce 2023
–>  Fundraiserská činnost v organizaci

Obsah z písemného setkání správní a dozorčí rady dne 6. 12. 2023
–>  Schválení návrhu rozpočtu na rok 2024
–>  Zajištění cashflow organizace na rok 2024
–>   Informace členům o činnosti a kvalitě ve službách, ukončené a realizované projekty 
–>  Výnosy z fundraiserské činnosti v roce 2023

Odměny členům správní a dozorčí rady v roce 2023 byly ve výši 0,	 Kč. 



10

STŘEDNÍ MANAGEMENT ORGANIZACE:

Mgr. Petra POVOLNÁ, 
  vedoucí služby Podpora samostatného bydlení, 

Osobní asistence
Mgr. Soňa BENDOVÁ, 
  vedoucí služby Sociální rehabilitace Benešov do 

31. 3. 2023
Bc. Hana ŽEMLIČKOVÁ, DiS. 
  vedoucí služby Sociální rehabilitace Benešov od 

1. 4. 2023
Bc. Marcela RUSKOVÁ, 
  vedoucí služby Sociální rehabilitace, Podpora 

samostatného bydlení Kutná Hora
Bc. Petra VILÍMKOVÁ, 
 finanční manažerka
Mgr. Zuzana KLÍMOVÁ VAŇKOVÁ, 
 péče o dárce, sociální služby
Jana KRUPKOVÁ
 pracovnice pro public relations

TÝM SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
– pracoviště Benešov

TÝM SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
– pracoviště Kutná Hora

Romana NOŽKOVÁ, Dis.
Bc. Michaela ZAVADILOVÁ 

Hana JELENOVÁ, DiS.
Hana DOLEJŠÍ 

Bc. Pavla VOJTĚCHOVÁ
Hana HRBKOVÁ

Bc. Iveta ŠLECHTOVÁ
Bc. Dana MÜLLEROVÁ 
Iva VENCOVSKÁ DiS. 
Lada NEVOLOVÁ, DiS.
Bc. Petra PILCOVÁ
Mgr. David SEDLÁK
Bc. Alena ZÁRUBOVÁ MIRGOVÁ
Zdenka SLAVÍČKOVÁ 
Zuzana ŘÍHOVÁ 
Andrea ŠTOLBOVÁ 
Miloslava GUDEV

VEDENÍ ORGANIZACE:
Mgr. Pavla FLEISCHHANSOVÁ,  

 ředitelka 
Bc. Lucie VILÍMKOVÁ, 

  zástupkyně ředitelky, metodička služeb

LIDÉ V RYTMUSU



11

Mgr. Lena TOMŠŮ
MUDr. Mgr. et Mgr. Ludmila BARTŮŠKOVÁ, Ph.D.
Mgr. Alice DERFLOVÁ
MUDr. Irena SGALLOVÁ
Ing. Jaroslava KMOTRASOVÁ
Bc. Lucie MUSILOVÁ
Ing. Lenka NOVÁČKOVÁ
Ing. Dagmar FOŘTOVÁ
Ivana SEREDA

Václav VILÍMEK
Lukáš JELÍNEK

Terezie JUNGOVÁ
Věra BULÍČKOVÁ
Jana KUBÍNOVÁ

Luboš PAPOUŠEK

EXTERNISTÉ VE SLUŽBÁCH:

PROVOZNÍ ZÁZEMÍ: EXTERNÍ DODAVATELÉ:

TÝM PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ 
A OSOBNÍ ASISTENCE – pobočka Benešov:

Hana BEČICOVÁ 
Dagmar PÁLOVÁ

Lucie NERADOVÁ
Karolína LICHTENBERGOVÁ

Mgr. Kateřina CINGL
Mgr. Martina KRÁLOVÁ
Karolína BRZYBOHATÁ

TÝM PODPORA SAMOSTATNÉAHO BYDLENÍ 
– pracoviště Kutná Hora:

Bc. Zuzana KUBÁSKOVÁ
Anna KREJCÁRKOVÁ, DiS.

Monika FRKOVÁ
Mgr. Ivana PLAČKOVÁ

Mgr. Iveta ČADKOVÁ ORINIČOVÁ
Michaela ŠOBÍŠKOVÁ

Lenka KRÁLOVÁ
Jana KRUPKOVÁ
Radka BÁRTOVÁ 

Zuzana VYHNALOVÁ
Tereza BĚLOHLÁVKOVÁ, B.A.

Mgr. Petra KOUKALOVÁ 

Bc. Iveta ŠLECHTOVÁ
Mgr. David SEDLÁK
Bc. Alena ZÁRUBOVÁ MIRGOVÁ
Andrea ŠTOLBOVÁ 
Zdenka SLAVÍČKOVÁ
Zuzana ŘÍHOVÁ
Miloslava GUDEV

Mgr. Dominika NOVOTNÁ
Kateřina PEFKOVÁ
Veronika ZHORNÁ
Natalia NEMESH
Mgr. Jana ČERNÁ
Adéla HEŘMÁNKOVÁ
Mgr. Lenka PRUDKÁ



12

POSLÁNÍ
Umožňujeme dospělým i dětem se zdravot�

ním postižením a jejich rodinám žít tak, 
jak je pro většinu jejich vrstevníků běžné. 

Usilujeme o naplněný a důstojný život 
lidí s postižením. Přispíváme k vyšší 

kvalitě jejich života. KAM SMĚŘUJEME – NAŠE VIZE 

Vše, co děláme, směřujeme k tomu, abychom: 

–>  Stáli na pevných základech. 
–>   Uměli flexibilně a včas naplňovat potřeby lidí se 

zdravotním postižením a díky tomu byli uznáva	
nou regionální neziskovou organizací. 

–>   Byli první volbou jak pro cílovou skupinu našich 
služeb, tak pro kvalifikované pracovníky. 

–>   Měli zaměstnance, kteří za svou skvělou práci 
dostávají skvělé finanční ohodnocení. 

–>   Věděli, čeho chceme dosahovat a byli v tom 
úspěšní – a to i díky pestré síti podporovatelů.

p ráce vo lný  časby d len í v z tahy

 



13

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
– SR (identifikátor: 6318138)

Umožnit lidem se zdravotním postižením rozvinout 
svůj potenciál směrem k větší samostatnosti 

a nezávislosti v běžném životě a přispět 
tak k vyšší kvalitě jejich života. 

Poskytnout každému takovou podporu, aby měl 
možnost aktivně naplňovat svá práva i povinnosti.

PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ 
– PSB (identifikátor: 7671518)

Poskytnout lidem se zdravotním postižením tako	
vou podporu, aby mohli bydlet v běžném prostředí 
a žít život jako jejich vrstevníci.

Nabídnout alternativu ke službám ústavního 
charakteru a umožnit tak lidem se zdravotním 
postižením možnost volby (kde a s kým budu žít).

OSOBNÍ ASISTENCE 
– OA (identifikátor: 6255172) 

Poskytnout dětem se zdravotním postižením 
takovou podporu, aby mohly žít běžný život jako 
jejich vrstevníci – být s nimi v úzkém kontaktu, 

aktivně trávit volný čas a postupně zvyšovat svou 
samostatnost.

Zajistit rodinám a dalším pečujícím osobám 
nezbytný prostor pro odpočinek a seberealizaci.

Uživatelům služeb PSB a OA poskytujeme ve 
výjimečných případech, kdy chybí spojení veřejnou 
dopravou, což znemožňuje nebo ztěžuje běžné činnosti, 
fakultativní službu Doprava klienta. 



141414

NAŠE ZÁSADY

11.

2.2.

Každá mince má dvě strany … Je pro nás velmi 
důležité, aby lidé se zdravotním postižením měli 
stejná práva jako ostatní a mohli je naplňovat – 
pracovat, bydlet v přirozených podmínkách, rozho	
dovat se, atd. Stejně tak je pro nás důležité, aby při 
naplňování svých práv měli lidé možnost dostát i 
svým povinnostem, které k běžnému životu neod	
myslitelně patří. 

•    V roce 2023 jsme aktivně hájili práva lidí se 
zdravotním postižením na kvalitní a důstojné 
podmínky k životu. Zapojili jsme se také do ini	
ciativy Rok důstojnosti. 

•    Upozornili jsme na dlouhodobou nedostupnost 
služeb pro děti se zdravotním postižením ve 
Středočeském kraji. Založili jsme petici Také 
mi to není jedno!, aby téma dostupné pomoci 
nabylo hodnoty společenské zakázky a mohli 
jsme iniciovat jednání se zástupci Kraje. 

PROSAZUJEME ROVNOST 
v právech a povinnostech 

JSME VNÍMAVÍ 
k individualitě 
a hledáme kreativní cesty 

Vycházíme z přesvědčení, že každý má nárok na 
dostupnou a individuální podporu. Míra potřebné 
podpory tak pro nás není překážkou, ba naopak 
…je to výzva k tomu hledat tu správnou cestu 
a „šít službu skutečně na míru“.  

•    I v roce 2023 jsme byli aktivním členem Aliance 
pro individualizovanou podporu, která usiluje o 
dostupnou pomoc a péči šitou na míru a s tím 
spojené systémové změny.



15

Podpora, kterou poskytujeme, je přesně taková, 
aby vyvážila individuální limity a zároveň umožnila 
každému mít toho co nejvíc „ve svých rukách“.

•    V roce 2023 si ověřujeme přínosy multidisci	
plinární spolupráce. Zejména kolem dětí se 
zdravotním postižením propojujeme jednotlivé 
články podpory a tvoříme multidisciplinární tým 
(rodič & škola & sociální služba & specialista 
na inkluzivní vzdělávání a PBS & logoped & spe	
ciální pedagog). 

•    Zapojujeme lidi se zdravotním znevýhodněním a 
jejich rodiny do komunitního plánování sociál	
ních služeb na Benešovsku.

3.3.

4.4.

5.5.

ZPŘÍSTUPŇUJEME, 
co je běžné 

ZLEPŠUJEME SE!

PODPORUJEME 
aktivní zapojení

Na vše, co děláme, se díváme optikou „běžného 
způsobu života“. V dospělosti je běžné pracovat 
a v kontrastu s tím mít i nějaký svůj volný čas. Je 
běžné bydlet v bytě nebo domě, starat se o svou 
domácnost a (alespoň čas od času) si něco uvařit. 
Je běžné setkávat se s přáteli, chodit nakupovat, 
jezdit autobusem, nebo si zajít ke kadeřníkovi, když 
chci dobře vypadat. Je běžné žít svůj život. 

•    V roce 2023 jsme v již tradiční soutěži Stejná 
šance – Zaměstnavatel roku ocenili firmy, 
které zaměstnávají lidi se zdravotním postiže	
ním na běžném trhu práce. Stali jsme se také 
členem nově vzniklé Asociace pro podporu ote	
vřeného trhu práce – APOT. 

•    Účastnili jsme se také Akcelerátoru osamo�
statňování 	 programu NF Abakus. Ověřovali 
jsme různé metody a přístupy, které usnadní 
mladým lidem se zdravotním postižením a je	
jich rodinám cestu k samostatnějšímu životu (s 
podporou). 

    

Kvalita a dostupnost, to jsou pro nás velká téma	
ta, která nemají hranice. Vždy je kam se posouvat… 

•    V roce 2023 jsme pokračovali v rozběhlé spo	
lupráci s Centrem inovačních studií VŠEM – 
v rámci projektu SIMPAKT, který do praxe po	
máhajících organizací v ČR zavádí hodnocení 
impaktu společenských intervencí. 

•    Vzdělávali jsme se v technice Motivačních roz	
hovorů. 

•    Začali jsme pomocí digitálních nástrojů zefek	
tivňovat vybrané procesy, interní komunikaci 
i prezentaci služeb. 

•    Zúčastnili jsme se Mezinárodní konference rané 
péče EURLYAID. 



16

KOMU A KDE POMÁHÁME 
Uživateli našich služeb jsou děti a dospělí 

lidé s mentálním a kombinovaným postiže�
ním, se zkušeností s chronickým duševním 

onemocněním nebo s poruchou autistického 
spektra – bez ohledu na stupeň postižení, 

míru potřebné podpory, komunikační barié�
ry či projevy chování náročné na péči.

•    aby děti mohly žít běžný život jako jejich vrstev	
níci – aktivně trávit volný čas, a to i na běžných 
zájmových kroužcích; navazovat a udržovat kon	
takty; osamostatňovat se; poznávat místa, kde 
žijí; v rámci svých možností se zapojovat i do 
péče o domácnost.

•    aby pečující rodiče měli nezbytný čas pro odpo	
činek a seberealizaci – mohli pracovat, pečovat 
o sourozence a udržovat další mezilidské vztahy.

PODPORUJEME DĚTI 
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

OD 7 DO 15 LET A JEJICH RODINY TAK, 

NÁVAZNĚ PAK PODPORUJEME DOSPĚLÉ 
LIDI S POSTIŽENÍM OD 16 LET, KTEŘÍ: 

•   žijí v samostatné domácnosti;
•    žijí ve svém domově společně se svou rodinou;
•    chtějí opustit pobytová zařízení s vést samo	

statný život;
•    chtějí rozvíjet své dovednosti v různých oblas	

tech, aby byli více soběstační;
•    připravují se na přechod ze školy do běžného 

dospělého života;
•    hledají zaměstnání na otevřeném trhu práce 

a potřebují individuální podporu před nástupem 
do zaměstnání i po něm;

•    potřebují pro uplatnění svých práv podporu so	
ciálního pracovníka. 



17

Středočeský kraj

Kolín

Čáslav
Benešov

Říčany

Votice
Vlašim

Beroun

Rakovník
Kladno

Poděbrady

Mělník

Kutná Hora

DÁLE JSME TU PRO: •    rodinné příslušníky a blízké okolí lidí se zdravot	
ním postižením, pečující osoby;

•    opatrovníky;
•    zaměstnavatele na otevřeném trhu práce, kteří 

zaměstnávají nebo mají zájem zaměstnat člově	
ka se zdravotním postižením;

•    jiné sociální služby a odbornou veřejnost;
•    lékaře a specialisty ve zdravotnictví;
•    pedagogy a asistenty studentů se zdravotním 

postižením;
•    širší veřejnost, která se zajímá a podporuje lidi se 

zdravotním postižením v běžné společnosti.

Záleží nám na tom, aby byly služby li	
dem skutečně dostupné. Pravidelnou 
terénní podporu a pomoc zajišťujeme 
v širokém okolí, ve městech i ob	
cích, často i na místech vzdálených až 30 km 
od Benešova / Kutné Hory / Kolína. 



Službu poskytujeme v přirozeném prostředí dítěte, 
v čase, který odpovídá jeho potřebám a potřebám 
rodiny. 

Spolupracujeme s dalšími službami, odborníky, 
školami, zájmovými organizacemi. 

Cestujeme s dětmi do školy, trávíme s nimi čas 
venku, píšeme s nimi úkoly, doprovázíme je na 
kroužky, podporu jim poskytujeme na letních pří	
městských táborech. 

Během roku 2023 službu využívalo 11 dětí.

Projekt ABAKUS nám umožnil zajistit odbor�
níka na podporu pozitivního chování (PBS) do 
dvou škol a v případě potřeby hradil rodičům 
psychoterapii.   

OSOBNÍ ASISTENCE

Od ledna 2022 poskytujeme dětem se 
zdravotním postižením ve věku od 7 do 15 let 

službu Osobní asistence.
Služba dává možnost dětem se zdravotním 

postižením žít stejný život, jako žijí jejich
 vrstevníci, a rodinám a dalším pečujícím 

osobám nezbytný prostor pro odpočinek 
a seberealizaci. 



19

Tým jsme rozšířili o speciálního pedagoga.

Zajišťujeme dětem se zdravotním postižením podporu na tábory s jejich vrstevníky.

Děti vedeme k samostatnosti, rodičům poskytujeme prostor pro seberealizaci.

Práce v Rytmusu pro mě znamená příležitost spojit dosavadní zkuše�
nosti s neustálým učením se novým věcem. V Rytmusu jsem poznala 
lidi, kteří svou práci vykonávají s opravdovou láskou, což v našem 
oboru považuji za klíčové. 

Mám za sebou týden báječného příměstského tábora, týden plný leg�
race, kamarádů, poníků a koníku. Obrovské díky organizaci Rytmus, 
která nám zajišťovala asistenci a asistence byla skvělá … 

A samozřejmě velké díky organizátorce Irče, která si tam Adámka už 
druhým rokem vzala. Jak se říká, všechno je to o lidech a my jsme 
moc rádi, že kolem sebe máme ty, co se toho nebojí (nebo bojí, ale 
jdou do toho).

„… ještě vám chci všem moc poděkovat, dcera se strašně zlepšila. 
Minulý víkend (byť po hádce) když jsem na hodinu odešla, tak tady se 
sestrou vyluxovaly, vytřely podlahu, povlékly peřiny u sebe i v ložni�
ci, uklidily myčku.... 

Já jen zírala, že to stihly a co všecko samostatně zvládly, kosmetické 
detaily se neřeší. A vím, že je to hlavně vaše zásluha. Děkuju moc. A 
také jen díky vám můžu dál chodit do práce, která mě baví a odpovídá 
mojí kvalifikaci.“

V roce 2023 jsme spolupracovali s těmito návaznými službami, organizacemi, školami a partnery:

Základní škola a Mateřská škola Louňovice pod Blaníkem; Základní škola a Praktická škola Benešov; 
Základní škola Březinská, Vlašim; Mgr. Jaromíra Staňková, lektor a konzultant PAS; Mgr. Jan Kolář, psy	
cholog a psychoterapeut; PhDr. Vera Nemesh, psycholožka a psychoterapeutka; Mgr. Jana Jonáková, psy	
chosomatická a psychoterapeutická poradna; Muzeum umění a designu Benešov. 

„

„

„

“

“

“



20

PODPORA 
SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ

Umožňujeme lidem se zdravotním 
postižením žít samostatně v běžném 

prostředí, které si sami vybrali.

Jsme terénní služba, podporujeme lidi tam, 
kde bydlí. Poskytujeme jim přímou asistenci 

ve všech oblastech života, kde ji potřebují. 
Spolupracujeme se sociálními odbory měst, 

veřejnými i soukromými opatrovníky a dalšími 
sociálními i veřejnými službami 

v regionech. Hledáme cesty k co nejsamostat�
nějšímu životu lidí se zdravotním postižením.

Pracujeme na Benešovsku a Kutnohorsku, 
v roce 2023 jsme podporovali celkem 34 lidí.

Pan K. využíval podporu služby od června 2022, kdy se 
přestěhoval z chráněného bydlení na ubytovnu blízko své�
ho zaměstnání. V říjnu se s podporou služby přestěhoval 
do nájemního městského bytu. Nároky vlastního bydlení 
zvládal s čím dál menší podporou, doplatil insolvenci 
a přesně po roce jsme spolupráci ukončili. Pan K. je samo�
statný a ví, že se na službu může v případě potřeby znovu 
obrátit.

16 lidí zvládlo s podporou služby 
samostatný život ve vlastním bytě.



21

V roce 2023 jsme spolupracovali s těmito návaznými službami, organizacemi, školami a partnery:

MěÚ Benešov – Mgr. Daniela Klenovcová (veřejná opatrovnice); MěÚ Vlašim 	 Alena Bíbová (veřejná 
opatrovnice); Komunitní centrum Říčany, o.p.s.; Asistence, o.p.s.; Tyfloservis, o.p.s. Jihlava; Diakonie 
ČCE – středisko Rolnička, Tábor; Základní škola a Praktická škola Benešov; Městská knihovna Benešov; 
Petr Eisner, DiS.; Spolek Rarach Praha; OSVZ MěÚ Kutná Hora: Bc. Martina Haškovcová (OSPOD), 
Mgr. Lenka Urbanová (veřejná opatrovnice); OSVZ MěÚ Kolín: Mgr. Denisa Mrštíková, Bc. Nikola Janglová 
(veřejné opatrovnice); OSVZ MěÚ Čáslav: Bc. Martina Smetanová, Bc. Šárka Jarošová, Alena Cypriánová  
(veřejné opatrovnice); Fokus Mladá Boleslav, z.s.; praktičtí a psychiatričtí lékaři.

Pan D. oslavil 3 roky spokojeného života v pronajatém 
bytě. Podporu služby využívá již jen v malé míře při péči o 
domácnost a při cestování na neznámá místa.  

Pan J. využívá pravidelně podporu při cestování domů z jiné organi�
zace. Dojíždí oblíbeným dopravním prostředkem – vlakem a zvládá 
se orientovat i v přestupech. 

Pan P. začal bydlet se svojí přítelkyní. Společné soužití 
s sebou přineslo hodně nových situací, které pan P. řeší 
s podporou služby.

18 lidí čerpalo část podpory od svých blízkých, část podpory zajišťovala 
služba, společným cílem je postupné osamostatnění.



22

V roce 2023 služba podpořila 152 lidí se zdra�
votním postižením.

• 30 klientů s naší podporou uzavřelo pracovně	
právní vztah

• 71 klientů jsme podpořili při hledání nebo udr	
žení si práce

• 21 klientů využilo Tranzitní program
• 40 klientů zvýšilo své dovednosti na kurzech 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE
V rámci Volnočasového klubu si klienti jednou za 
měsíc plánují výlet a s podporou asistentek vybrané 
místo navštíví. Aktuální témata společně probírají 
v restauraci nebo v Rytmusu při Diskusním klubu. 
Klienti, kteří jsou zaměstnaní, mohou sdílet svoje 
pracovní radosti i starosti na Setkání pracujících. 

Zaměstnavatelé z otevřeného trhu práce, kteří poskytli pracovní místo nebo praxi:

ArenA Kolín, z.s.; Tenisový klub PTA Kolín, z.s.; Úklidové služby PK s.r.o.; Billa spol. s r.o. Kolín a Čáslav; 
UNIKOM, a.s. Kutná Hora; Super zoo – Kolín; Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o.; Odborná střední 
škola podnikání a mediální tvorby Kolín s.r.o.; Valéria Špringer 	 Rodinná cukrárna U Špringerů, Kolín; Lu	
cie Balšán Svobodová – Chlebíčkárna a Cupcakes, Kolín; SVJ Obecní dvůr 433, Kolín; SVJ Funkeho 912	913, 
Kolín; SVJ Na Magistrále 768	772, Kolín; SVJ Třebízského 629	631, Kolín; Albert Supermarket Kutná Hora; 
BALA Potraviny – UNIKOM a.s., Kolín; Tesco Stores ČR, a.s. – pobočky Vlašim, Sulice; Kemper spol. s r.o.; 
ParaZOO Vlašim; Rodinná cukrárna ve Vlašimi; Základní škola Čechtice; Mateřská škola Čerčany; Městská 
knihovna Benešov; Blanka Karasová. 

V roce 2023 jsme spolupracovali s těmito návaznými službami, organizacemi, školami a partnery:

Charita Vlašim; Fokus Praha, z.ú.	 komunitní tým Benešov; Komunitní centrum Voticka; Základní škola 
a Praktická škola Benešov; Villa Vallila, z.ú.; Statek Vlčkovice, o.p.s.; Obce blíže lidem; Cesta integrace, 
o.p.s.; zaměstnanci OSVZ města Benešov pod vedením Mgr. Veroniky Kondrátové; Rytmus 	 od klienta 
k občanovi, z.ú.; Fosa o.p.s.; Petr Eisner, DiS.; koordinátor sociální práce v mikroregionu CHOPOS 
Mgr. Pavel Goby; Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice; Centrum sociálních služeb Tloskov; 
Domov Barbora Kutná Hora; OSVZ MěÚ Kutná Hora: Mgr. Lenka Urbanová (veřejná opatrovnice); OSVZ MěÚ 
Kolín: Mgr. Denisa Mrštíková, Bc. Nikola Janglová, Simona Jarošová (veřejné opatrovnice); Dvouletá kato	
lická střední škola Kolín; Praktická škola Kolín; Střední odborné učiliště Čáslav; Úřad práce Kutná Hora; 
Úřad práce Kolín; Fokus Mladá Boleslav z.s.; MELA, o.p.s., Úřad práce Benešov



V rámci Tranzitního programu našli dlouhodobou bezplatnou praxi 4 studenti z praktické školy. 
Praktické dovednosti si vyzkoušeli při úklidu autobusů, doplňování zboží a ve školní jídelně.

Pana M. vozili každý den do práce rodiče. Kvůli roz	
dílnému začátku pracovní doby musel strávit zbyteč	
né 3 hodiny na jejich pracovišti. S naší službou se 
během 3 měsíců naučil cestovat do svého zaměst	
nání zcela samostatně.

O dceru paní A. pečuje její matka ve 30 km vzdáleném městě. Kvůli psychickým 
obtížím se za ní A. bála jezdit autobusem. S podporou služby obnovila kontakt s 
dcerou, a dokonce část cesty už zvládá samostatně.

Paní H. se obrátila na službu kvůli hledání práce. 
Nejprve získala pracovní uplatnění v chráněné díl	
ně, odkud ale brzy odešla. Nastoupila do jiného za	
městnání, doplňuje zboží v běžném supermarketu.

Paní L. se naučila s asistentem ovládat svůj 
nový dotykový telefon.

Pan T. si ke trénování mladších hokejistů přidal 
ještě další práci v obchodě s potřebami pro zví	
řata. Obě práce zvládá dobře. 

Pan V. našel s podporou Rytmusu práci při úklidu smuteční 
síně kutnohorského hřbitova a jejího zázemí. 



24

NA CESTĚ – ZVÝŠENÍ FLEXIBILITY TERÉNNÍCH SLUŽEB 
Organizace získala finanční podporu na nákup 2 automobilů pro terénní sociální služby – Osobní asis	
tence, Podpora samostatného bydlení a Sociální rehabilitace. Zvýšila se tak jejich dostupnost zejména 
ve vesnických částech regionů Benešovska a Kutnohorska. A navíc jsou i šetrná k životnímu prostředí!

Projekt „Terénní služby v regionu Kutnohorska a Benešovska flexibilnější pro klienty v běžném 
bydlení a zaměstnávání“ registrační číslo: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017343 je spolufinancován 
Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID	19.

PROJEKTY



25

PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 
Naplánované vzdělávací potřeby zaměstnanců sociálních služeb vycházejí z potřeb poskytovaných sociál	
ních služeb. Reflektujeme oblasti, kde se musíme rozvíjet a otevíráme nové oblasti, které se musíme učit. 
V roce 2023 jsme potřebovali více rozvíjet individuální supervizi pracovníků, koučink středního a vedoucího 
managementu služeb a v rámci profesionalizace udržet probíhající víceleté vzdělávání v systemickém vý	
cviku vedoucí služby pro práci s rodinami s dítětem s postižením. 

Nadační příspěvek tak zvýšil profesní nasazení 
i odolnost pracovníků při řešení náročných situací 
v poskytovaných službách.

VYLEPŠENÍ „HW A SW“ V SOCIÁLNÍ SLUŽBĚ 
– VÝBOR DOBRÉ VŮLE – NADACE OLGY HAVLOVÉ 
Nadace nám umožnila zrekonstruovat 2 pronajaté místnosti 
i s obnovou zázemí. Máme tak důstojné prostředí pro klienty, jejich 
pečující a současně i pro zaměstnance.  



26266

OD DĚTSTVÍ K SAMOSTATNOSTI 
Projekt je zaměřen na faktickou terénní podporu a provázení rodin s dětmi se zdravotním znevýhodněním 
(10	15 let) na cestě k běžnému a samostatnějšímu životu. Do standardního konceptu služby osobní asis	
tence přináší větší prostor pro práci s rodinou a okolím dítěte, multidisciplinární přístup a kom�
plexnější podporu zaměřenou na rozvoj soběstačnosti dítěte. Vychází z předpokladu, že včasně získaná 
zkušenost rodiny s funkční sítí podpory i konkrétními posuny v rozvoji soběstačnosti dítěte zmírňují její 
obavy a nejistotu a posouvají ji v představách o budoucím životě dítěte blíže k běžnému a samostatněj�
šímu životu. 

Doba realizace: 07/2022 – 12/2023                                       Výše nadačního příspěvku: 1 058 024 Kč
Projekt byl realizován za laskavé finanční podpory Nadačního fondu, v rámci programu Akcelerátor osamostatňování.  

VÝSLEDKY PROJEKTU: 

DĚTI: 
–>   U všech dětí se snížila závislost na přítom�

nosti rodičů. Děti dokáží trávit čas a přijímat 
pomoc od někoho jiného, než je rodina.

–>   Všechny děti si rozšířily sociální síť. Mají 
více podnětů, zkušeností, prožitků. 

–>   75 % dětí se posunulo ve svých dovednos�
tech a zvýšilo si míru soběstačnosti. 

–>   25 % dětí se zapojilo do péče o domácnost 
(v rámci svých možností, s podporou). 

–>   25 % dětí má reálnější představu o vlastní 
budoucnosti a cestě k jejímu naplnění. 

RODIČE: 
–>   Všichni rodiče vyzkoušeli praktické sdílení 

péče o své dítě. Se službou osobní asistence 
se dokázali podělit o více než 1 678 hodin péče
 (Nemusíme na to být sami.)

–>   Všichni rodiče tak získali určitý čas pro od�
počinek, seberealizaci a/nebo péči o další 
sourozence. (Mít čas na sebe & pro sebe.)

–>   U 86 % rodičů došlo ke snížení zátěže. 
(Všechno nelze unést.)

–>   75 % rodičů má zkušenost s posunem 
v dovednostech dětí. (Posuny jsou možné.)

–>   43 % rodičů má větší odvahu uvažovat 
o budoucnosti (své, i svého dítěte). 
(Budoucnost je otevřená.)



27

RED � RYTMUS EFEKTIVNĚ & DIGITÁLNĚ 
Projekt reaguje na dynamický rozvoj organizace a vícezdrojové financování, díky kterému neustále roste 
objem administrace a řízení. Reflektuje digitální možnosti doby a vyhlašuje STOP zbytečnému papírování 
a neefektivním procesům. Pomocí vhodných digitálních nástrojů zefektivňuje vybrané procesy (hlavně fi	
nanční procesy a HR), interní komunikaci i prezentaci služeb. Do organizace zavádí digitální kancelář a nový 
nástroj na péči o dárce. Zaměří se i na rekonstrukci webu. 

Doba realizace: 1. 9. 2023 – 30. 4. 2024                   Výše nadačního příspěvku: 2956.83 €

Projekt podpořila Nadace OSF v rámci programu Active Citizens Fund ČR, jehož cílem je podpora občanské 
společnosti a posílení kapacit neziskových organizací. Program je financován z Fondů EHP a Norska. Správou 
programu v ČR je pověřeno konsorcium, které tvoří Nadace OSF , Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
a Skautský institut.



28

ANANAS CUP 7. 1. 2023
Celkem sedmnáct týmů se zúčastnilo třetího roč	
níku fotbalového turnaje Ananas cup v Benešově. 
Fotbalová akce se každým rokem zvětšuje, stejně 
jako výtěžek ze startovného, vstupenek i prodeje 
občerstvení. Z malého hřiště u Sladovky se turnaj 
přesunul na fotbalový stadion a na podporu lidí se 
zdravotním postižením letos putovalo více než pat	
náct tisíc korun!

PÍSEK V BOTÁCH, ŽÍZEŇ A STOPOVÁNÍ 
RAFTŮ V GRAND CANYONU � 
JAKUB ČECH A HAYDUKE TRAIL  11. 1. 2023
Přednášet o svých cestách se k nám podruhé vrátil 
filmový zvukař, držitel sedmi českých lvů a cesto	
vatel Jakub Čech. V roce 2022 se vydal pěšky na 
1300 km dlouhý Hayduke trail divočinou jižního 
Utahu a severní Arizony. Fotografie a příběhy z Hay	
duke trailu zaplnily Šímovu síň Muzea umění a de	
signu Benešov. Díky přednášce se vybralo pět tisíc 
korun na asistence pro děti i dospělé s mentálním 
a tělesným postižením. 

VÝLET DO MIZEJÍCÍHO SVĚTA – 
David Švejnoha a lovci lebek v Papue 
a severovýchodní Indii 22. 3. 2023 
Jak se věští budoucnost z vaječného žloutku, proč 
mají ženy z kmene Apatani ratanové zátky v nose a 
jak poznat, kolik „lebek“ ulovil usměvavý stařík? 
Nejen tohle se dozvěděli účastníci přednášky z 

AKCE



29

cyklu Rytmus na cestách v Muzeu umění a designu 
v Benešově. Cestovatel, fotograf, průvodce a sbě	
ratel domorodého umění David Švejnoha představil 
dobrodružnou cestu do pralesa a nechal účastníky 
nahlédnout do míst, kam se běžní turisté dostanou 
jen stěží. Výtěžek přednášky byl téměř čtyři tisíce 
korun.

STEJNÁ ŠANCE – soutěž pro zaměstna�
vatele lidí s postižením 15. 6. 2023
Výjimečný prostor pro výjimečnou událost. Slav	
nostní vyhlášení výsledků soutěže Stejná šance 	 
Zaměstnavatel roku 2023 pro Středočeský kraj se 
uskutečnilo na zámku Jemniště. Smyslem soutěže 
je veřejně ocenit firmy, které na otevřeném trhu 
práce zaměstnávají lidi se zdravotním postižením. 
Jubilejní desátý ročník se konal v devíti krajích. 
Vítězem soutěže ve Středočeském kraji se stala 
společnost V	systém elektro, která se zaměřuje na 
moderní technologie a materiály pro úsporné byd	
lení, druhé místo získalo město Bystřice, třetí příč	
ku obdržela logistická společnost DB Schenker.

KRHANICE OPEN AIR 
HUDEBNÍ FESTIVAL 5. 8. 2023
Pořadatelé festivalu fandí metalu a lidem se zdra	
votním postižením. Rozhodli se proto věnovat část 
výdělku z prodeje vstupenek na podporu služeb Ryt	
musu Střední Čechy. Festival si už za předešlé roky 
získal své příznivce, kteří přijeli i přes deštivé po	
časí. Zahrály jim kapely Poppy Seed Grinder, Halalí, 
Ludra, Hystos a další. Festivalu se zúčastnili i dob	
rovolníci Rytmusu a zajišťovali aktivity pro děti. Při 
té příležitosti také informovali o činnosti organizace 
a sbírali podpisy do petice za dostupnost služeb pro 
lidi s postižením. Celkem organizátoři spolu s obcí 
Krhanice věnovali více než sedm tisíc korun.



GOLFOVÝ TURNAJ V LORETA 
GOLF CLUBU PYŠELY 19. 8. 2023
Každoroční benefiční golfový turnaj pro členky a 
členy Loreta Golf Clubu Pyšely spojuje milovníky 
noblesního sportu a také pomáhá naplňovat dobrý 
účel. Během společenského večera po turnaji byl 
společnosti Rytmus Střední Čechy předán šek v 
rekordní výši 122.500 korun. „Sama jsem výší daru 
mile překvapena. Jako Středočeský kraj také pod	
porujeme lidi s postižením skrze organizaci Rytmus 
Střední Čechy a jsem ráda, že se do pomoci zapo	
jují i golfisté,“ uvedla středočeská hejtmanka Petra 
Pecková. Spojení golfu a pomoci potřebným oce	
nila i Dana Drábová, která se akce zúčastnila jako 
místostarostka obce Pyšel. „Byla to krásná akce, 
která opět ukázala, že pomáhat umíme a chceme. 
A umíme se při tom i skvěle bavit. Tak to má být. 
Díky všem, jsem ráda, že golfisty v Pyšelích máme,“ 
řekla Dana Drábová.

10 000 KILOMETRŮ PĚŠKY 
JIŽNÍ AMERIKOU – Jan Rendl 20. 9. 2023
11 měsíců na deset tisíc kilometrů dlouhé cestě z 
Kolumbie do Chile, v průměrné výšce 4000 výško	
vých metrů, prakticky bez značených stezek – tento 
šílený přechod napříč šesti zeměmi Jižní Ameriky 
absolvoval cestovatel Jan Rendl jako zatím jediný 
Čech. Vtipně o tom mluvil na další benefiční ces	
tovatelské přednášce v Muzeu umění a designu 
Benešov. Díky přednášce putovalo na pomoc lidem 
s postižením téměř čtyři tisíce korun.

FIREMNÍ DOBROVOLNÍCI 
z firmy Schreiber Foods pomáhali 
v Benešově 5. 10. 2023
Již podruhé se zaměstnanci benešovské pobočky 
firmy Schreiber Foods v rámci celosvětového týdne 



dobrovolnictví „Week of giving“ rozhodli podpořit 
Rytmus Střední Čechy. V kancelářích Rytmusu se 
v dopoledních hodinách sešla parta v typicky žlu	
tých trikách. A výsledek? Dveře nevržou, nástěnky 
a hodiny visí, starý kancelářský nábytek je vystě	
hovaný, nový smontovaný. „Já to vnímám velmi po	
zitivně, protože je to přirozené a nenucené. Skvělé 
na téhle akci je, že je jedno, jestli jste dělník, nebo 
ředitel závodu, všichni se zapojíme, všichni pomá	
háme pro dobrou věc,“ řekl jeden z dobrovolníků. 
Odpoledne pak další dobrovolníci ve spolupráci s 
klienty připravili nepečené cheesecaky. Kdo měl 
zrovna volné ruce, pomáhal ještě s přesazováním 
květin a laminováním učebních materiálů na vzdě	
lávací kurzy. Nakonec všichni společně zanesli de	
zerty lidem bez přístřeší do Azylového domu služeb 
sociální prevence. 

ZIMNÍ APETIT PIKNIK 11. 11. 2023 
2. zimní setkání všech milovníků jídla a příznivců 
časopisu Apetit proběhlo v nádherných historických 
prostorách Novoměstské radnice. Jedinečná atmo	
sféra, skvělé jídlo a pití, hvězdní hosté ze světa 
gastronomie i zábavný program pro děti i dospělé. 
Mezi kuchařské celebrity a prodejce kulinářských 
specialit byl přizván i Rytmus Střední Čechy s pro	
dejem kuchařky „Snadné vaření“ pro lidi s potížemi 
v porozumění. 

VERNISÁŽ A VÝSTAVA DOBA OBŘÍCH 
PŘESLIČEK TEREZY HORÁLKOVÉ 
7. 12. 2023
Výstava Doba obřích přesliček představila soubor 
kreseb Terezy Horálkové, která vytváří rozsáhlé vi	
zuální encyklopedie a atlasy, a to zpravidla fixami, 
jejichž syté odstíny kombinuje s citem a účelnos	
tí. Kromě realistického zobrazení jde autorce také 
o zachycení atmosféry. Tereza Horálková (13 let) 

KUCHAŘKA
SE  KTEROU UVAŘ Í  KAŽDÝ

DÁREK
KTERÝ UDĚLÁ  RADOST ,

I  POMŮŽE



32

je klientkou Rytmusu Střední Čechy a při práci s 
ní nelze opomenout její výjimečný výtvarný talent 
i zápal pro kreslení. Výstava vznikla ve spolupráci 
s Muzeem umění a designu Benešov a probíhala v 

Městské výstavní síni v Benešově. Vernisáž výsta	
vy měla velký úspěch, komentovanou prohlídku si 
přišli poslechnout malí i velcí fanoušci výtvarného 
umění a dinosaurů.

DĚKUJEME DÁRCŮM: 
Loreta Golf Club Pyšely a členové

Ing. Pavel Bednář a firma TollNet a.s.; 
Oční optika Moudrá – Šedivá s.r.o.; 

Farní charita Benešov; 
Pavel a Alena Gobyovi; 

V	systém elektro, s.r.o. a její zaměstnanci; 
Martin Vaněk; 

Ecol Industrial s.r.o.; 
Kemper spol. s r.o.; 

MUDr. Karel Navrátil (NAVIMED s.r.o.); 
Sládek Group, a. s.; 

Martin Dýšek; 
Vodohospodářská společnost Benešov a. s.

Tiskárna Tria s. r. o.;
 Ing. Jiří Sternberg – zámek Jemniště

Eva Moudrá, 
Michaela Priknerová, 

Jakub Hostek, 
Alena Hejná, 
Dita Vojířová, 
Libuše Černá, 

Lucie Maršíková, 
Iva Brzybohatá, 

Filip Smolík

DĚKUJEME DOBROVOLNÍKŮM A  
ORGANIZÁTORŮM BENEFIČNÍCH AKCÍ: 

Ananas Cup 2023 
David Řejha a další dobrovolníci, 
kteří se podíleli na Ananas Cupu 

Cestovatelé 
přednášející: Jakub Čech, 
David Švejnoha, Jan Rendl 

Krhanice Open Air
Jaroslav Dohnal, Miroslav Maršík

Obec Krhanice

Zaměstnanci společnosti 
Schreiber Czech Republic v Benešově

Studenti Gymnázia Benešov
Aleš Bydžovský, Katy Dostálková, 

Sabina Hasenkopfová, Alexandra Silvey

Hasiči Bedrč 

Časopis Apetit
Jana Kopecká, šéfredaktorka

Výstava Doba obřích přesliček
Terezka Horálková, autorka obrazů
Karolína Varvařovská, kurátorka

Město Benešov, Městská sportovní zařízení 
a Muzeum umění a designu Benešov 



33

PODĚKOVÁNÍ 
OBCÍM

Strančice Struhařov Teplýšovice

KameniceČerčany Divišov

Votice

PoděbradyMalešov

Petroupim Sázava SoběhrdyMnichovice Mukařov Načeradec

Krhanice

Louňovice pod 
Blaníkem

Týnec nad Sázavou

Úmonín

Velké Popovice Vranov Vysoký Újezd



34

FINANČNÍ ČÁST

STRUKTURA NÁKLADŮ 2023 � V TIS. KČ
Mzdové náklady 10 533

Zákonné sociální pojištění 3 351
Zákonné sociální náklady 38

Sportřeba materiálu a energie 1 224
Opravy a udržování 78

Náklady na cestovné 362
Náklady na reprezentaci 7

Ostatní služby* 1 676
Daně a poplatky 5

Pojištění, náklad. úroky a bank. poplatky 84
Odpisy DHM 211

Poskytnuté členské příspěvky 5

* Nájem, právní a ekonomické služby, vzdělávání, telefony, služby BOZP apod.



35

STRUKTURA VÝNOSŮ 2023 � V TIS. KČ

Středočeský kraj – dotace z programu „Podpora vybraných druhů 
sociálních služeb ve Středočeském kraji IV“ na rok 2023 v rámci projektu 

reg. č. CZ.03.02. 01/00/22_003/0000063, financovaného 
z OPZ + na poskytování sociální služby

7 983

Středočeský kraj – dotace na soc. služby dle smlouvy 
S	1685/SOC/2023 – pro službu Podpora samostatného bydlení 6 079

Středočeský kraj – dotace na soc. služby dle smlouvy 
S	1685/SOC/2023 – pro službu Osobní asistence 442

Humanitární fond Středočeského kraje – 
pro službu Podpora samostatného bydlení 482

Humanitární fond Středočeského kraje – 
pro službu Osobní asistence (prodloužení z roku 2022) 343

ABAKUS 	 nadační fond zakladatelů Avastu 	
 Nadační příspěvek pro službu Osobní asistence 577

Další nadační příspěvky 108

Dotace a dary měst a obcí na Benešovsku a Kutnohorsku 801
Dary a výnosy z veřejných sbírek* 75

Dary firemních a individuálních dárců** 311

Úhrady od uživatelů služeb 554

Úhrady od uživatelů služeb  	 fakultativní činnost 2
Tržby za prodej vlastního zboží 1

Zúčtování fondů 196
Jiné ostatní výnosy 5

* Dary ve výši 68 tis. převedeny do Fondu darů sbírky.

** Dary ve výši 242 tis. převedeny do Fondu darů



36

79 %

12 %
1 % 1 %

2 %

7 %

Struktura nákladů

Osobní náklady

Spotřebované nákupy

Služby

Daně a poplatky

Ostatní náklady (pojištění, bank. poplatky, apod.)

Odpisy

Středočeský kraj 	 hlavní dotace

Středočeský kraj 	 HUF

Nadace

Obce a města

Úhrady uživatelé služeb

Dary FO a PO (vč. sbírky)

Ostatní

Struktura financování � subjekty obecně2 %

82 %

3 %4 %
4 %

5 %

1 %



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena správní radě a zakladateli organizace Rytmus Střední Čechy, o.p.s.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli  jsme  audit  účetní  závěrky  organizace  Rytmus  Střední  Čechy,  o.p.s. (dále  také  „Organizace“)
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2023, výkazu zisku a
ztráty za rok končící 31.12.2023 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací
o použitých účetních metodách. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace  Rytmus
Střední Čechy, o.p.s. k 31.12.2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící
31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro
audit,  kterými  jsou mezinárodní  standardy pro  audit  (ISA),  případně doplněné a upravené souvisejícími
aplikačními  doložkami.  Naše  odpovědnost  stanovená  těmito  předpisy  je  podrobněji  popsána  v  oddílu
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem
přijatým  Komorou  auditorů  České  republiky  jsme  na  Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme  i  další  etické
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili,
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá ředitel Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností
souvisejících  s  ověřením  účetní  závěrky  seznámit  se  s  ostatními  informacemi  a  posoudit,  zda  ostatní
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní
jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních)
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní
informace  splňují  požadavky  právních  předpisů  na  formální  náležitosti  a  postup  vypracování  ostatních
informací v kontextu významnosti (materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

● ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve

všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

● ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále  jsme povinni  uvést,  zda na základě poznatků  a  povědomí  o  Organizaci,  k  nimž jsme dospěli  při
provádění  auditu,  ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  věcné  nesprávnosti. V  rámci
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost ředitele a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku

Ředitel  Organizace  odpovídá  za  sestavení  účetní  závěrky  podávající  věrný  a  poctivý  obraz  v souladu
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení
účetní  závěrky  tak,  aby  neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené  podvodem nebo
chybou.

                    
              



Při  sestavování  účetní  závěrky  je  ředitel  Organizace  povinen  posoudit,  zda  je  Organizace  schopna
nepřetržitě  trvat,  a  pokud  je  to  relevantní,  popsat  v  příloze  účetní  závěrky  záležitosti  týkající  se  jejího
nepřetržitého  trvání  a  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,  s výjimkou
případů, kdy správní rada plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive kdy nemá jinou
reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální)
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými
předpisy  ve  všech  případech  v  účetní  závěrce  odhalí  případnou  existující  významnou  (materiální)
nesprávnost.  Nesprávnosti  mohou vznikat  v  důsledku podvodů nebo chyb a  považují  se  za  významné
(materiální),  pokud lze reálně předpokládat,  že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit  ekonomická
rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při  provádění  auditu  v  souladu s výše uvedenými  předpisy je  naší  povinností  uplatňovat  během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

● Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky  způsobené

podvodem  nebo  chybou,  navrhnout  a  provést  auditorské  postupy  reagující  na  tato  rizika  a  získat
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli  vyjádřit  výrok.  Riziko,  že
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou
být  tajné  dohody  (koluze),  falšování,  úmyslná  opomenutí,  nepravdivá  prohlášení  nebo  obcházení
vnitřních kontrol ředitelem.

● Seznámit  se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit  v takovém rozsahu,

abychom mohli  navrhnout  auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,  nikoli  abychom
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

● Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace,

které v této souvislosti ředitel Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

● Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky ředitelem a to,

zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z
událostí  nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit  schopnost Organizace nepřetržitě trvat.
Jestliže  dojdeme  k  závěru,  že  taková  významná  (materiální)  nejistota  existuje,  je  naší  povinností
upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto
informace  nejsou  dostatečné,  vyjádřit  modifikovaný  výrok.  Naše  závěry  týkající  se  schopnosti
Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy.
Nicméně  budoucí  události  nebo  podmínky  mohou  vést  k tomu,  že  Organizace  ztratí  schopnost
nepřetržitě trvat.

● Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní

závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat ředitele a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a
o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve
vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                          Ing. Filip Konětopský
evidenční číslo KAČR 277                                                                                       evidenční číslo KAČR 2449

10. května 2024

                    
              

Silvie Sofronová
KAČR



Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2023
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2023 – 31.12.2023
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2023 – 31.12.2023

                    
              



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR


	
	

		2024-05-10T12:31:58+0200
	Ing. Filip Konětopský




